2020年４月16日

各 位

会社名 株 式 会 社  堀 場 製 作 所

代表者名 代表取締役会長兼グループ CEO 堀場 厚

 （コード番号 68 5 6  東証第一部）

問合せ先 経 理 部 長      多 鹿  淳 一

 （ T E L ． 0 7 5 － 3 1 3 － 8 1 2 1 ）

 2020年 12月期第１四半期連結決算発表の延期、

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

この度は新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆さま及び感染拡大により困難な生活

環境におられる皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

当社は 2020 年 12 月期第１四半期連結決算発表を延期することと 2020 年２月 14 日に公表しました業

績予想及び配当予想を一旦取り下げ、未定とすることといたしましたのでお知らせいたします。

1. 決算発表の延期について

 当社では 2020 年５月 12 日の 2020 年 12 月期第１四半期の決算発表に向けて作業を進めてまいりまし

たが、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、当社グループ国内外の決算業務及び監査手続きに

遅れが生じることが予想されます。このような状況を踏まえ、決算発表を延期することといたしました。

決算発表の具体的な日程につきましては、決算が確定できる見通しが立ち次第、公表いたします。

2. 業績及び配当予想の修正について

（１） 2020年 12月期第２四半期連結業績（2020年１月１日～2020年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半期

純利益

1株当たり

四半期

純利益

前 回 発 表 ( A )
   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

100,000 10,000 9,700 6,500 154.12

今 回 修 正 予 定 ( B ) 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 ( B － A ) - - - - -

増 減 率 - - - - -

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年 12 月期第２四半期）
91,607 8,282 8,040 5,770 136.84

（２） 2020年 12月期通期連結業績（2020年１月１日～2020年 12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 ( A )
   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

215,000 25,000 24,500 17,500 414.93

今 回 修 正 予 定 ( B ) 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 ( B － A ） - - - - -

増 減 率 - - - - -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）
200,241 20,916 20,518 15,481 367.09

（３） 2020年 12月期配当予想

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

( 2 0 2 0 年２月 1 4 日発表)

円 銭 円 銭 円 銭

50.00 80.00 130.00

今 回 修 正 予 想 未定 未定 未定

当 期 実 績 - - -

前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 1 2 月 期
50.00 80.00 130.00

3. 業績及び配当予想の修正理由

 新型コロナウイルス感染症の世界的拡大による環境変化が、当社グループに与える影響は、現時点で

はきわめて不透明であることから、業績予想の算定が困難な状況であります。

 そのため、2020 年２月 14 日に公表した業績予想を一旦取り下げ、未定とし、業績予想の公表が可能

となった段階で改めて公表いたします。

また、上記の通り 2020 年 12 月期の業績予想を未定とすることから、配当予想につきましても未定

とし、2020 年 12 月期の業績予想の算定が出来次第、改めて公表いたします。

以 上